СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

одиннадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

 20 декабря 2012 года        № 100

 О  внесении  изменений  в  решение  Глазовского Районного

 Совета депутатов от 30.10.2008 № 273   «О Положении об оплате

 труда муниципальных   служащих  органов  местного  самоуправления

муниципального  образования  «Глазовский  район» (в редакции

 решений Глазовского  Районного Совета депутатов от 26.02.2009 № 304,

от 25.06.2009 № 348, от 11.02.2010 № 392,  от 14.07.2011 № 502, от 27.10.2011 № 519)

 Руководствуясь частью 2 статьи 9 закона Удмуртской Республики от 20 марта  2008

года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике» и постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 12 ноября 2012 года № 507 «О внесении изменений

в постановление Правительства Удмуртской Республики от 8 августа 2011 года № 278 «Об

утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, муниципальных служащих и нормативного объема расходов бюджета

городского округа (муниципального района) на содержание работников органов местного

самоуправления», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»

РЕШИЛ:

 1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного

самоуправления муниципального образования «Глазовский район», утвержденное решением

Глазовского Районного Совета депутатов от 30.10.2008 № 273 (в редакции решений

Глазовского Районного Совета депутатов от 26.02.2009 № 304, от 25.06.2009  № 348, от

11.02.2010 № 392, от 14.07.2011 № 502, от 27.10.2011 № 519) следующие изменения:

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Должностные оклады муниципальных служащих органов местного

самоуправления муниципального образования «Глазовский район» (далее –

муниципальный район, муниципальное образование) устанавливаются в следующих

размерах:

№

п/п
Наименование должностей

Должностной оклад

(в рублях)

1.  Глава Администрации муниципального района 11540

2.  Первый заместитель главы Администрации муниципального

района

8400

3.  Заместитель главы Администрации муниципального района 8200

4.  Руководитель Аппарата Главы муниципального района,

представительного органа муниципального района и

Администрации муниципального района

8200

№

п/п
Наименование должностей

Должностной оклад

(в рублях)

5.  Руководитель иного органа местного самоуправления 7240

6.  Начальник управления в составе Администрации

муниципального района, начальник управления в составе

Аппарата Главы муниципального района, представительного

органа муниципального района и Администрации

муниципального района

6780

7.  Председатель контрольно-счётного органа муниципального

образования

6510

8.  Заместитель руководителя иного органа местного

самоуправления

6240

9.  Заместитель председателя контрольно-счётного органа

муниципального образования

5760

10.  Заместитель начальника управления в составе Администрации

муниципального района, заместитель начальника управления

в составе Аппарата Главы муниципального района,

представительного органа муниципального района и

Администрации муниципального района

5530

11.  Аудитор контрольно-счётного органа муниципального

образования

5830

12.  Помощник Главы муниципального района 5420

13.  Начальник отдела в составе Администрации муниципального

района, в составе Аппарата Главы муниципального района,

представительного органа муниципального района и

Администрации муниципального района

5400

14.  Начальник отдела в составе управления, в аппарате контрольно-

счётного органа муниципального образования

5400

15.  Заместитель начальника отдела в составе Администрации

муниципального района, в составе Аппарата Главы муниципаль-

ного района, представительного органа муниципального района

и Администрации муниципального района

4820

16.  Заместитель начальника отдела в составе управления, в аппарате

контрольно-счётного органа муниципального образования

4820

17.  Начальник сектора 4280

18.  Ведущий инспектор в аппарате контрольно-счётного органа

муниципального образования

4080

19.  Референт Главы муниципального района 4080

20.  Старший инспектор в аппарате контрольно-счётного органа

муниципального образования

4030

21.  Главный специалист-эксперт 4030

22.  Ведущий специалист-эксперт 3740

23.  Инспектор в аппарате контрольно-счётного органа

муниципального образования

3740

24.  Специалист-эксперт 3440

25.  Старший специалист 3150

26.  Специалист 1 категории 2850

27.  Специалист 2 категории 2780

28.  Специалист 2710

2) пункт 8.1 изложить в следующей редакции:

«8.1. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается муниципальным

служащим в следующих размерах:

Должности муниципальной службы

Ежемесячное

денежное

поощрение

(должностных

окладов)

Ежемесячное

денежное

поощрение

(должностных

окладов в год)

Высшие должности муниципальной службы 1,80 21,6

Главные должности муниципальной службы 1,70 20,4

Ведущие должности муниципальной службы:

- заместитель руководителя иного органа местного

самоуправления,

- заместитель председателя контрольно-счётного органа,

- помощник Главы муниципального района

1,65 19,8

Ведущие должности муниципальной службы:

- заместитель начальника управления,

- аудитор контрольно-счётного органа,

- начальник отдела,

- заместитель начальника отдела,

- начальник сектора,

- ведущий инспектор в аппарате контрольно-счётного

органа

1,45 17,4

Старшие должности муниципальной службы:

- референт Главы муниципального района

1,65 19,8

Старшие должности муниципальной службы:

- старший инспектор в аппарате контрольно-счётного

органа,

- главный специалист-эксперт,

- ведущий специалист-эксперт,

- инспектор в аппарате контрольно-счётного органа,

- специалист-эксперт,

- старший специалист

1,45 17,4

Младшие должности муниципальной службы 1,55 18,6

2. Признать утратившим силу решение Глазовского Районного Совета депутатов от

30.10.2012 № 75 «О внесении изменений в решение Глазовского Районного Совета депутатов

от 30.10.2008 № 273 «О Положении об оплате труда муниципальных служащих органов

местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район»                       (в

редакции решений Глазовского Районного Совета депутатов от 26.02.2009 № 304, от

25.06.2009 № 348, от 11.02.2010 № 392, от 14.07.2011 № 502 и от 27.10.2011 № 519)».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 октября 2012 года.

Глава муниципального образования

« Глазовский район»                                                                                      Ю. Н. Дягелев

«_____» декабря 2012 года